Договор
о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Набережные Челны « Л'З » 2025г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города
Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», именуемое в
дальнейшем «Базовая организация», в лице директора Певговой Татьяны Анатольевны.
действующего на основании Устава, Г осударственное автономное профессиональное
образовательное учреждение "Набережночелнинский педагогический колледж", в городском
округе «город Набережные Челны», именуемое в дальнейшем «Организация-участник», в
лице директора Галиевой Альфии Тимербаевны. действующего на основании Устава, с одной
стороны, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программам «Браво», «PRO-
театр», «Замана» «Пишем без ошибок», «Флексия», «Русский на отлично» с
использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма, образовательные
программы).

1.2. Образовательные программы утверждаются Базовой организацией.
1.3. Образовательные программы реализуются в период с 01.09.2025г. по 31.05.2026г.
1.4. Целью настоящего Договора является осуществление совместной деятельности

по организации профессиональной ориентации обучающихся Дворца, в целях выбора сферы
деятельности (профессии), трудоустройства, возможности профессионального обучения.

1.5. Сотрудничество понимается Сторонами как создание взаимного режима наибольшего
благоприятствования при реализации цели настоящего Договора в сфере интересов каждой из
Сторон при строгом соблюдении законодательства Российской Федерации.

1.6. Стороны намерены установить и развивать сотрудничество на основе принципов
равенства, взаимной выгоды, взаимопонимания, уважения и доверия. Стороны устанавливают,
что основными принципами организации их сотрудничества является полная
самостоятельность.

2.ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРИ
РЕАЛИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

1.1. Части Образовательных программ, реализуемые каждой из Сторон, их объем и
содержание определяются образовательными программами и настоящим Договором.

При реализации образовательных программ Стороны обеспечивают соответствие
образовательной деятельности требованиям в соответствии с Федеральным законом «Об
образовании в РФ» от 29.12.2012г. №273-Ф3, нормативными правовыми актами,
регулирующими образовательную деятельность.

1.2. Число обучающихся в группе по образовательным программам (далее -

обучающиеся) составляет 15 человек.
1.3. Сотрудничество понимается Сторонами как создание взаимного режима наибольшего

благоприятствования при реализации цели настоящего Договора в сфере интересов каждой из
Сторон при строгом соблюдении законодательства Российской Федерации.

1.4. Стороны намерены установить и развивать сотрудничество на основе принципов
равенства, взаимной выгоды, взаимопонимания, уважения и доверия. Стороны устанавливают,
что основными принципами организации их сотрудничества является полная
самостоятельность.

1.5. Расписание занятий по реализации Образовательных программ определяется по
договоренности с каждой из Сторон.

1.6. Итоговый контроль по образовательным программам проводится Базовой
организацией.

1.7. Обучающимся, успешно прошедшим итоговый контроль по образовательным
программам Базовой организацией выдается свидетельство об окончании обучения в
объединении.

3. УСЛОВИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА ПРИ ОБЕСПЕЧЕНИИ И РЕАЛИЗАЦИИ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

3.1. Стороны выражают заинтересованность в развитии взаимодействия в интересах
формирования условий для сотрудничества, для чего будут проводить совместные мероприятия,
осуществлять согласование позиций и выработку общих решений по вопросам, представляющим
взаимный интерес.

3.2. При решении конкретных задач Стороны разрабатывают совместные документы
(договоры, соглашения, планы мероприятий, положения, программы, планы-графики и т.д.),
определяющие мероприятия и сроки, необходимые для достижения поставленных целей.

3.3. В случае возникновения в процессе реализации настоящего Договора между
Сторонами необходимости в выполнении конкретных задач и мероприятий или
урегулировании каких-либо взаимоотношений Стороны будут взаимодействовать на
основании отдельных договоров и соглашений.

3.4. Стороны сотрудничают в предоставлении друг другу информации по предмету
настоящего Договора.

3.5. Стороны договорились не позднее 01 сентября текущего года утверждать
согласованный обеими сторонами совместный план мероприятий на очередной учебный год.

Совместный план мероприятий на очередной учебный год является необходимым
приложение к настоящему Договору.

3.6. Стороны настоящим договорились воздержаться от действий, которые могут привести
к нанесению ущерба и (или) ущемлению интересов другой Стороны.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации

Образовательных программ, предусмотренных пунктом 1.3. настоящего Договора.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по
основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой
организации, прекращения деятельности Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон.
Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего
Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
- План-график реализации совместных мероприятий в. рамках Договора на 2025/2026

учебный год (Приложение №1);
- Учебный график занятий (Приложение №2).

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Государственное автономное
профессиональное образовательное

учреждение "Набережночелнинский
педагогический колледж",

МАУДО «ГДТДиМ№1»

Юридический адрес:
423812 РТ г. Набережные Челны,
ул. Р.Беляева, дом 3 (56/04)
№ телефона 58-30-20,51-00-40

Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 1650055457/165001001
Р/счет 40603810300020000284
БИК 049205805
ОАО «Ак Барс» БАНК г. Казань

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования

города Набережные Челны
«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1»

(МАУДО «ГДТДиМШ»
ИНН 1650028189 КПП 165001001

Получатель: Министерство финансов РТ
(ТОДК МФ РТ г,Набережные Челны)

ИНН 1654019570 КПП 165001001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК

по Республике Татарстан г.Казань
БИК 019205400 К/с 40102810445370000079

Р/с 03234643927300001100 ЛАВ30800108-ГЦДТ1
Адрес: 423821, г.Набережные Челны, Цветочный б-р, д.16

Тел.: приемная 8(8552) 54-55-59, бухг. 54-25-83 ,

Директор А.Т. Галиева
О

НОЧЕЛНИНСКИИ

КОЛЛЕДЖ»
ИНН

^Xl6bUU55457^,

Т.А. Певговали дворец I,

И МОЛОДёЖ!

Приложение №1

План-график реализации совместных мероприятий
в рамках Договора на 2025/2026 учебный год

№ наименование мероприятия сроки
проведения

участники

Проведение практического занятия по
дополнительным общеобразовательным
общеразвивающим программам в виде
организации тематических мастер-классов
,творческих мастерских для учащихся
колледжа и для обучающихся дворца.

сентябрь-
май

обучающиеся Дворца, студенты
колледжа

Посещение республиканского фестиваль-
конкурса национального татарского
искусства « Бэхет Йолдызы»

ноябрь
обучающиеся Дворца, студенты
колледжа

Посещение военно-исторического музея «На
пути к Победе!»

февраль обучающиеся Дворца, студенты
колледжа, педагоги

«Посещение тематических экскурсий в
этнографическом музее «Истоки»

март
обучающиеся Дворца, студенты
колледжа, педагоги

Посещение гала-концерта республиканского
конкурса « Первые шаги»,

октябрь-
март

обучающиеся Дворца, студенты
колледжа

Посещение гала-концерта республиканского
конкурса «Музыкальный звездопад», март

обучающиеся Дворца, студенты
колледжа

Посещение гала-концерта республиканского
детского фольклорного конкурса
«Живи,Родник!»

апрель
обучающиеся Дворца, студенты
колледжа

Приложение №2

Учебный г]рафик занятий по программе «Браво»,

№ тема занятия сроки
проведения

количество
учебных

часов
участники

1. «Участие обучающихся в
мероприятиях колледжа» январь 2 обучающиеся Дворца, студенты

колледжа

2. Экскурсия обучающихся в
рамках профориентации апрель 2 обучающиеся Дворца, студенты

колледжа

Учебный rpat >ик занятий по программе ««PRO-театр»

№ тема занятия сроки
проведения

количество
учебных

часов
участники

1.
«Открытое занятие»

февраль 2 обучающиеся Дворца, студенты
колледжа

2.
Экскурсия обучающихся в
рамках профориентации апрель 2 обучающиеся Дворца, студенты

колледжа

3. Показ спектакля «Разговоры о
самом главном» май 2 обучающиеся Дворца, студенты

колледжа

Учебный график занятий по программе «Замана»»

№ тема занятия сроки
проведения

количество
учебных

часов
участники

1. «Открытое занятие» март 2 обучающиеся Дворца, студенты
колледжа

2.
Экскурсия обучающихся в
рамках профориентации апрель 2 обучающиеся Дворца, студенты

колледжа

3.

Посещение мероприятия в
рамках городской программы

«Татарстан хэзинэлэре»
(«Сокровища Татарстана»)

май 2 обучающиеся Дворца, студенты
колледжа

Учебный график занятий по программе «Пишем без ошибок»

№ тема занятия сроки
проведения

количество
учебных

часов
участники

3. Мастер-класс «Культура речи» октябрь 2

обучающиеся Дворца,
преподаватели ГАПОУ
«Набережночелнинский
педагогический колледж»

4.
Экскурсия «Педагогические
специальности. Особенности

работы преподавателя
апрель 2

обучающиеся Дворца,
преподаватели и студенты
ГАПОУ «Набережночелнинский

начальных классов» педагогический колледж»

Учебный график занятий по п рограмме «Русский на отлично»

№ тема занятия сроки
проведения

количество
учебных

часов
участники

1. Игра «Говорим грамотно» ноябрь 2

обучающиеся Дворца,
преподаватели и студенты
ГАПОУ «Набережночелнинский
педагогический колледж»

2. Игра «Все профессии важны» март 2

обучающиеся Дворца,
преподаватели и студенты
ГАПОУ «Набережночелнинский
педагогический колледж»

Учебный график занятий по программе «Флексия»

тема занятия сроки
проведения

количество
учебных

часов
участники

5. Мастер-класс «Культура речи» октябрь 2

обучающиеся Дворца,
преподаватели ГАПОУ
«Набережночелнинский
педагогический колледж»

6.

Экскурсия «Педагогические
специальности. Особенности

работы преподавателя
начальных классов»

апрель 2

обучающиеся Дворца,
преподаватели и студенты
ГАПОУ «Набережночелнинский
педагогический колледж»